INDICAÇÃO Nº 469 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda da árvore situada na Avenida São Francisco em frente ao nº 625, no bairro
Primavera.

JUSTIFICATIVA

O referido espécime arbóreo está com os seus galhos
compridos, no qual estão invadindo a via pública (rua), bem como danificando a rede
elétrica do local. Importante salientar que a árvore está obstruindo a calçada, fazendo
com que os pedestres transitem pela rua, dividindo o espaço com os veículos
transeuntes.

Vale ressalta que foi aberto um protocolo na Prefeitura
Municipal 44206/2023.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XK3JVRU3073MAV5P
		2023-05-16T14:49:29-0300